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13.) Ingen Baade, Chaloupper eller Joller maa 
efter Tappenstreg roe i Havnen eller Canalerne, 
til om Morgenen Reveillen er slagen, uden Tilla- 
delse, ei heller ligge under nogen Broe om Nat- 
ten, under 2 Rdlrs Straf. Hvo i bemeldte Tid fin- 
des paa Vandet imellem Qvæsthuset og Toldbo- 
den, hvor Flaaden ligger, betale 4 Rdlr. 

14.) Paa det hver Skipper kan vide, i hvad Ca- 
nal han sin Ladning bør udlosse og sælge (dog 
Indvaanerne uforment at losse deres egne Vahre, 
hvor beleiligst eragtes) da skal dermed følgende 
Orden holdes: I nye Havn skal ligge alle Skibe 
med Brændeved, Bræder, Planker, Muur- og 
Tagsten, heele Ladninger Korn-Vahre eller med 
andet Gods, som til nogen af Indvaanerne er for- 
skrevet, tilsendt eller kiøbt, samt alt hvis Eierne 
af samme Canals Bolværker til deres Pakhuse vil 
have, saa og nogle faa Tønder Meel, som Bræn- 
de-Skibene inde have, for at sælge. Hvilke alle 
efter Anvisning der kan indlegge og deres Bol- 
værkspenge til Eierne eller Forpagterne alene er- 
lægge. Alle de Skibe, som føre Tømmer af Eeg 
og Fyr eller andre Sorter Bord og Bræder, som 
udskydes og flaades, skal alene anlegge mellem 
Qvæsthusets Plads til Toldboden uden for Tøm- 
merpladsene, under 10 Rdls Straf hvergang der- 
imod handles, saasom intet sligt maa skydes i 
Canalerne (cfr. Plac. 28 Marts 1757). 

Men har nogen Indvaaner selv forskrevet sam- 
me til eget Brug og boer ved Canalerne, da tilla- 
des samme ved deres eget Bolværk at lade op- 
slæbe, saavelsom hvis Kongen til eget Brug la- 
der komme. I Friderichsholms Canal fra blaae 
Taam til Slots Broen anlegge alle Skibe med 
Brændeved og Bygnings-Materialier, samt Jern 
og Fiske-Vahre, som veies og vrages paa Veier- 
huset og Vragerbroen. Fra Høibroe til Holmens 
Broe: alle Skibe med Feede Vahre; tørred og sal- 
ted Fisk samt Tørv. Fra Holmens Broe til Con- 
sumptions-Contoiret: 
a.) Til Hukken: Skibe med Feede Vahre, Kom 

og Frugt. 
b.) Paa Hukken: de, som alene med Korn og 

Potter ere ladte. 
c.) Fra Hukken for Børsen: alle Slags Korn- og 

saltede Fiske-Vahre, samt andet Kiøbmands 
Gods. 

Fra Consumptions-Contoiret til Christians- 
havns Broe: alle Skibe med Korn-Vahre og 

Brændeved, samt Finlapperne. Bag Nyebørs an- 
legges, naar det begieres, med alle Slags Vahre. 
Fra Høibroe til Slotsbroen: Fiskerbaadene med 
videre, som med Pramme opføres. Før nogen an- 
legger, skal han melde sig for Havnefogden, som 
anviiser Anlegnings-Stedet. Og betaler enhver 
Anleggende i Bolværks-Penge til Forpagterne, 
saavidt Havnens Bolværker angaaer, af hver 
Læst om Sommeren 6 s, en Pram 4 s, en Baad 2 
s, og om Vinteren dobbelt saa meget; Men paa 
de andre Steder til Eierne af Bolværkerne, som 
de best kan foreenes om. 

15.) Broemændene skal altid holde Broerne 
reene, og nyde for Broen at aabne af ethvert 
Skib, stort eller lidet, som der igiennem gaaer, 
efter Fr. 15 Apr. 1682. Broen aabnes ei for Far- 
tøier, hvis Master kan nedlegges; Ei heller maa 
den aabnes om Middagen fra 11 til 1, for ei at 
hindre Kiørselen til og fra Hoffet samt Arbeids- 
folk; Mindre maa den aabnes om Søn- og hellige 
Dage, undtagen noget til Flaaden nødvendig be- 
høves, da Broemændene rette sig efter Over- 
Eqvipage- Mesterens Foranstaltning. 

16.) Havnefogderne og Broemændene skal, 
hver i sit District, advare enhver Skipper og an- 
dre Vedkommende om denne Fr. Og skal den 
opslaaes paa Toldboeden, Børsen, Skippernes 
Laugshuus, ved alle Broerne, og hvor det ellers 
nødvendigt eragtes, samt leveres Oldermændene 
for Pram- og Steenfører-Laugene. Desuden skal 
enhver Skipper, som fører Skib hiemmehørende 
i de Kgl. Lande, have samme med sig i deres 
Fartøier. Og skal Mæglerne advare paa Toldbo- 
den saavel indenrigs som fremmede Skippere 
om denne Fr., efterdi Uvidenhed ikke herefter af 
nogen skal imodtages. 

17.) Havnefogderne og Broemændene skal, 
for desbedre at vaage over denne Frs Efterlevel- 
se, nyde 1/4 af de herudi dicterede og til Havne- 
Cassen forfaldne Bøder. 

18.) I Fald nogen utilbørlig begegner Havne- 
Mesterne, Havnefogderne og Broemændene, el- 
ler imod dem øver nogen Overlast, naar de deres 
Function forrette, skal de assisteres fra Holmens 
Vagt med Folk til at tage de Opsetsige i Arrest, 
paa det de efter Sagens Beskaffenhed kan straf- 
fes med Penge-Mulct eller og paa Kroppen. 


